



Tlf.: 63 21 60 00
svendborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Østre Havnevej 2, 2. sal
DK-5700 Svendborg
CVR-nr. 20 22 26 70

DREIER & CO., NYBORG A/S
LANGELANDSVEJ 28, 5800 NYBORG
ÅRSRAPPORT
2. APRIL 2023 - 1. APRIL 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. oktober 2024

Steen Johansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 2. april 2023 - 1. april 2024	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Dreier & Co., Nyborg A/S Langelandsvej 28 5800 Nyborg
	CVR-nr.: 20 75 87 75 Stiftet: 1. marts 1998 Kommune: Nyborg Regnskabsår: 2. april 2023 - 1. april 2024
Bestyrelse	Stig Hertz Andersen, formand Marlene Karmark andersen Rikke Vibæk Steen Johansen
Direktion	Steen Johansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Østre Havnevej 2, 2. sal 5700 Svendborg
Pengeinstitut	Danske Bank Flakhaven 1 5000 Odense C
Advokat	Kielberg Advokater Gammeltovej 2 5800 Nyborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udføre murer-, tømrer- og entreprenøropgaver.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 2.597 tkr. imod et overskud på 174 tkr. i 2022/23. hvilket anses for værende utilfredsstillende.

Selskabets resultat er negativ påvirket af et par projekter der har været tabsgivende. Projekterne er afsluttet efter statusdagen således at omfanget af tabet er kendt. Strategisk ændres fokus fra vækststrategi til en mere konsolideret drift.

Ledelsens arbejder løbende med optimering af driften og forventer at igangsatte tiltag, herunder tilpasning af omkostninger samt fokus på kerneopgaver vil kunne være medvirkende til at skabe overskudsgivende resultater det kommende år. Ledelsen har udarbejdet budget for regnskabsåret 2024/25 og forventer her overskudsgivende aktivitet.

For at styrke kapitalgrundlaget er tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder nedbragt efter statusdagen.

Baseret på selskabets nuværende aktivitetsniveau sammenholdt med de likvide beholdninger, samt kreditfaciliteter i pengeinstitutter er det ledelsens forventning at selskabet kan imødekomme sine forpligtelser i takt med at de forfalder.

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsafslæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 2. APRIL - 1. APRIL

	Note	2023/24 kr.	2022/23 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		26.047.818	21.990
Personaleomkostninger.....	1	-27.581.386	-20.787
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-1.781.201	-995
DRIFTSRESULTAT		-3.314.769	208
Renteindtægter.....	2	213.440	149
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-115.766	-135
RESULTAT FØR SKAT		-3.217.095	222
Skat af årets resultat.....	4	620.454	-48
ÅRETS RESULTAT		-2.596.641	174
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-2.596.641	174
I ALT		-2.596.641	174

BALANCE 1. APRIL

AKTIVER	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.166.900	3.706
Materielle anlægsaktiver.....	5	3.166.900	3.706
ANLÆGSAKTIVER.....		3.166.900	3.706
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.634.576	1.408
Varebeholdninger.....		1.634.576	1.408
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		9.892.556	6.328
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	1.018.341	1.258
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.065.027	2.872
Andre tilgodehavender.....		29.118	28
Tilgodehavende selskabsskat.....		71.205	70
Periodeafgrænsningsposter.....		519.500	504
Tilgodehavender.....		14.595.747	11.060
Likvide beholdninger.....		2.002.805	613
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		18.233.128	13.081
AKTIVER.....		21.400.028	16.787

BALANCE 1. APRIL

PASSIVER	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Aktiekapital.....		1.500.000	1.500
Overført overskud.....		2.210.958	4.808
EGENKAPITAL.....		3.710.958	6.308
Udskudt skat.....		0	549
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	549
Feriepengeindefrysning.....		1.625.127	1.556
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	1.625.127	1.556
Igangværende arbejder.....	6	925.796	929
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		11.716.196	3.487
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....		340.000	0
Anden gæld.....		3.081.951	3.958
Kortfristede gældsforpligtelser.....		16.063.943	8.374
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		17.689.070	9.930
PASSIVER.....		21.400.028	16.787
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Kapitalforhold	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 2. april 2023.....	1.500.000	4.807.599	6.307.599
Forslag til resultatdisponering.....		-2.596.641	-2.596.641
Egenkapital 1. april 2024.....	1.500.000	2.210.958	3.710.958

NOTER

	2023/24 kr.	2022/23 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	61	46	
Løn og gager.....	24.805.754	18.931	
Pensioner.....	2.361.666	1.572	
Andre omkostninger til social sikring.....	413.966	284	
	27.581.386	20.787	
Renteindtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	190.635	149	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	22.805	0	
	213.440	149	
Øvrige finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	115.766	135	
	115.766	135	
Skat af årets resultat			4
Refunderet koncernskat.....	-71.205	-70	
Regulering af udskudt skat.....	-549.249	118	
	-620.454	48	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
kr.			
Kostpris 2. april 2023.....		16.055.760	
Tilgang.....		735.443	
Afgang.....		-628.293	
Kostpris 1. april 2024.....		16.162.910	
Af- og nedskrivninger 2. april 2023.....		12.349.610	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-628.293	
Årets afskrivninger		1.274.693	
Af- og nedskrivninger 1. april 2024.....		12.996.010	
Regnskabsmæssig værdi 1. april 2024.....		3.166.900	

NOTER

	2024 kr.	2023 tkr.	Note	
Igangværende arbejder for fremmed regning			6	
Salgsværdi af udført arbejde.....	46.040.782	23.300		
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-45.948.237	-22.971		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	92.545	329		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.018.341	1.258		
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-925.796	-929		
	92.545	329		
 Langfristede gældsforpligtelser			 7	
kr.	1/4 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	1/4 2023 gæld i alt
Feriepengeindefrysning.....	1.625.127	0	0	1.555.679
	1.625.127	0	0	1.555.679
 Eventualposter mv.				 8
Eventualforpligtelser				
Selskabet er som del af sin forretningskarakter naturligt part i forskellige tvister, retssager m.v. Ledelsen forventer ikke, at udfaldene af tvisterne som selskabet er involveret i, vil belaste selskabet yderligere, men der er i sagens natur usikkerhed forbundet hermed.				
Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 38 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 504 tkr.				
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Pilshuse Invest ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				 9
Tryk Garanti har stillet arbejdsgarantier til en værdi af 13,2 mio kr. pr. 1. april 2024.				

NOTER**Note****Kapitalforhold****10**

Selskabets resultat er negativ påvirket af et par projekter der har været tabsgivende. Projekterne er afsluttet efter statusdagen således at omfanget af tabet er kendt. Strategisk ændres fokus fra vækststrategi til en mere konsolideret drift.

Ledelsens arbejder løbende med optimering af driften og forventer at igangsætte tiltag, herunder tilpasning af omkostninger samt fokus på kerneopgaver vil kunne være medvirkende til at skabe overskudsgivende resultater det kommende år. Ledelsen har udarbejdet budget for regnskabsåret 2024/25 og forventer her overskudsgivende aktivitet.

For at styrke kapitalgrundlaget er tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder nedbragt efter statusdagen.

Baseret på selskabets nuværende aktivitetsniveau sammenholdt med de likvide beholdninger, samt kreditfaciliteter i pengeinstitutter er det ledelsens forventning at selskabet kan imødekomme sine forpligtelser i takt med at de forfalder.

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsaflæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.
